22. Martii 1567. – Pius Papa V. ad futuram rei memo

riam . Sufceptæ fervitutis officio &c. Hinc est quod accepi

mus dilećłos filios Canonicos Eccleſiæ Neapolitanæ, qui qua

draginta funt , illi quotidie non affifiere , nec horis Cano

nicis, neque Conventualium Mi/Jarum , neque aliorum Di

vinorum Officiorum celebrationi in Choro intere/7e , neque

ea frequentare, ac nonnifi cum Anniverfaria quædam mor

tuorum Officia , & Miſas pro Defunctis, ad quæ ex /pe

ciali institutione , fundatione , feu legatis , feu alia parti

cularium Perfonarum commiſſione renentur, feu obligati ex

iftunt in eadem Eccleſia , vel ad quædam illius Altaria ,

feu Cappellas celebrantur, & vix forfan in quibufdam præ

cipuis ejuſdem Eccleſiæ Festivitatibus intereffe , eorumque

præfentiam tantum in Choro exhibere , necnon eoſdem Ca

monicos fe nimis morofos in affiftendo, Ć” in ferviendo Ve

nerabili Fratri Archiepiſcopo Neapolitano in Eccleſia exi

fienti , feu alias celebranti, aut Pontificalia exercenti præ

fiare, etiam fub obtentu , quod qui Canonicatus bujufmodi

præbendati dicuntur , aut tenues, aut non multum pingues

Præbendas habent, aliqui Præbendis omnino careant, quod

que ab immemorabili tempore Canonici prafati aliud fervi.
- rium
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rium in ejuſdem Eccleſie Choro prefiare non confueverint,

nec ad hoc præfiandum adfristi fint, nec ab ullo de jure,

feu confuetudine adfiringi , Ğ compelli potuerint, aut pof:

fint, & aliis forfan per eos prætenſis rationibus, & infu

per diletios filios perpetuos Beneficiatos ejuſdem Eccleſia

Hebdomadarios nuncupatos, quorum numerus ad viginti duos

afcendir diebus tantum Dominicis , Ğ Feſtis præceptis, re

liquis vero pro medietate tantum Choro intereſſe , Ğ” de

fervire. Unde Divinus cultus valde diminutus, & ejuſdem

Infignis Eccleſiæ Chorus deſtitutus in /candalum plurimorum

reperitur Ġc. Nos cupientes dićiæ Ecclefie statui Ğ neceſji

tati falubriter providere , atque ejuſdem decori pro/picere

&c. motu proprio &c. bac nostra perpetuo valitura conſti

tutione fancimus, ut Dignitates obtinentes ac Canonici præ

fentes , Ğ futuri cujufcumque gradus, ordinis , Č, Digni

tatis fint , & quocunque nomine cen/eantur , præter eos

dies , quibus in eadem Eccleſia refidere confueverunt , Do

minicis , Č, aliis tam de præcepto Eccleſiæ univerfalis ,

quam ex fiatutis hastenus fastis , Ć” in posterum faciendis,

& ex confuetudine ejuſdem Eccleſiæ Neapolitanæ Festivis,

feu folemnibus diebus, etiam quatenus opus fuerit a præfa

to moderno Archiepiſcopo declarandis, nec non tempore qua

dragefimæ omnes Ở finguli, tempore autem Adventus due

ipſorum partes, reliquo vero anni tempore dimidia pars eo

rum omnium per alternas hebdomadas fingulis menſibus de

fignandas tam Divinorum Officiorum recitationi cum inte

gro matutino , Ć9 reliquis horis Vefperis , Č, Completorio,

quam Mi/Jarum folemnium , feu Conventualium celebrationi

INTERESSE teneanturĆc. nec non ut Hebdomadarii ejuſdem

Eccleſiæ omnes , Ğ finguli Dominicis , Ğ aliis Feſtivis

diebus, ČO per quadragefimæ tempus, Adventus autem tem

pore duæ ipſorum partes, reliquo vero anni tempore medie

tas , quemadmodum de Canonicis præfatis a/H” 9

Ø{QUgነን®
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eidem Eccleſiæ defervire divinis Officiis, Miſſarumque celebra:

tioni INTERESSE, illa per feipfos tantum, & non alios,

ut hastenus obſervatum efº celebrare Ó decantare, ac eif:

dem Canonicis in omnibus in quibus in Choro debent obfe

quentes effe, G’ deferre; atque fimiliter alia fervitia, Ć"

Anniverfaria , & Miſas etiam Mortuorum intra ČS extra

eamdem Eccleſiam ab ipfis præstari debita , vel confueta ,

quibus præfentes nullatenus intendimus derogare , implere,

& præstare teneantur, prout obligati existunt, & hattenus

ji &c. decernentes & c. ficque in præmiſſis &c.

fublata Ġc. non obstantibus &c. Datum Romæ apud S. Pe

trum fub Annulo Pifcatoris die 22. Martii 1567. Pontifi

catus noſtri anno 2. -- Cafar Florerius.

XVII. Appariſce dal recato Breve , che i Canonici ab im

memorabili tempore aliud fervitium in ejuſdem Ecclefie

Choro præstare non confueverint , nec ad hoc præfiandum

adfristi fint , NEC AB ULLO de jure, feu confuetudine

adfiringi , Ğ compelli potuerint, aut poſſint : Che all' in

contro gli Eddomadarj ne giorni di Domenica , e negli

altri dì feſtivi tutti intervenivano , e negli altri dì feria

li pro medietate tantum Choro intereffe & defervire . Il

che conferma quanto fi è di fopra dimoſtrato colle con

teſtazioni dello fteffo Capitolo , che gli Eddomadarj non

lafciarono mai il loro primitivo iſtituto, e che i Cano

nici non si credettero mai debitori di alcun fervizio nell'

odierna Cattedrale ; e che niuno de jure feu confuetudine

tea a tal peſo aſtringergli ed obbligargli. Si avverta inol

tre che nel Breve si enuncia effer XXII. gli Eddomadarj,

e che i Canonici all’ incontro erano XL. di numero ;

fenza farsi parola dell’altro ceto volgarmente chiamati

uarantiſti ; la qual cofa merita tutta la rifleſſione , per